



SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA

IŠVADA DĖL SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS ILGALAIKĖS PASKOLOS IŠ VALSTYBĖS VARDU PASISKOLINTŲ LĖŠŲ INVESTICINIAMS PROJEKTAMS FINANSUOTI

2011 m. vasario 3 d. Nr. KDV3-2
Skuodas

Skuodo rajono savivaldybės Kontrolės ir audito tarnyba, vadovaudamasi Skuodo rajono savivaldybės administracijos 2011 m. sausio 27 d. raštu Nr. (4.1.18)-R2-151, atliko Skuodo rajono savivaldybės ilgalaikės paskolos iš valstybės vardu pasiskolintų lėšų investiciniams projektams finansuoti ėmimo galimybių vertinimą.

Vertinimo tikslas – nustatyti, ar Skuodo rajono savivaldybė gali paimti ilgalaikę paskolą investiciniams projektams finansuoti, neviršijant teisės aktais nustatytų skolinimosi limitų.

Apribojimai: Lietuvos Respublikos 2011 metų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 12 straipsnis numato, kad savivaldybių skolinimosi limitai nustatomi nuo patvirtintų tų metų savivaldybės biudžeto pajamų (neįskaitant iš valstybės biudžeto savivaldybei skiriamų specialių tikslinių dotacijų ir valstybės biudžetui gražinamų bendrosios dotacijos kompensacijų). Ši išvada parengta ir skolinimosi limitai paskaičiuoti nuo nepatvirtinto biudžeto pajamų, darant prielaidą, kad tvirtinant Skuodo rajono savivaldybės 2011 metų biudžetą, pajamos nesikeis ir paskaičiuoti limitai išliks tokie, kaip nustatyti audito metu. Atliekant vertinimą, buvo vadovaujama Skuodo rajono savivaldybės administracijos pateiktų dokumentų analize su prielaida, kad neegzistuoja kiti su paskolos gavimu susiję dokumentai, kurie darytų įtaką pateiktai išvada. Savivaldybių skolinimosi ir paskolų naudojimo tvarką reglamentuoja šie teisės aktai:

1. Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas;
2. Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas;
3. Lietuvos Respublikos 2011 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymas;
4. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. kovo 26 d. nutarimu Nr. 345 patvirtintos Savivaldybių skolinimosi taisyklės.

Skuodo rajono savivaldybės Kontrolės ir audito tarnyba, įvertinusi Skuodo rajono savivaldybės skolos 2011 m. sausio 31 d. būklę, nustatė skolinimosi limitų rodiklius. Atliktas vertinimas suteikia pakankamą pagrindą nuomonei pareikšti.

IŠVADA. Skuodo rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos nuomone, teisės aktais nustatyti skolinimosi limitai bei audito metu nustatyti faktiniai duomenys apie Savivaldybės priisiimtus turtinius įsipareigojimus leidžia Skuodo rajono savivaldybės tarybai paimti 936,6 tūkst. Lt ilgalaikę paskolą iš valstybės vardu pasiskolintų lėšų numatytiems investiciniams projektams finansuoti, įgyvendinamiems pagal Lietuvos 2007-2013 metų Europos Sąjungos struktūrinės paramos panaudojimo strategiją ir jos įgyvendinamąsias veiksmų programas.

Išvada surašyta 3 egzemplioriais, iš kurių 1 egz. teikiamas Skuodo rajono savivaldybės tarybai, 1 egz. – Savivaldybės administracijai, 1 egz. paliekamas Kontrolės ir audito tarnyboje.

Savivaldybės kontrolierė

Daiva Čeporiūtė